
                                                                                   Офіційно опубліковано 01.06.2020 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

   01 червня 2020 року м. Київ №         70 
 

Про внесення зміни до Положення про встановлення 

офіційного курсу гривні до іноземних валют та 

розрахунку довідкового значення курсу гривні до 

долара США й облікової ціни банківських металів 

Відповідно до статей 7, 15, 36, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою вдосконалення розрахунку офіційного курсу гривні до 

іноземних валют Правління Національного банку України постановляє: 

1. Пункт 9 розділу ІІІ Положення про встановлення офіційного курсу 

гривні до іноземних валют та розрахунку довідкового значення курсу гривні до 

долара США й облікової ціни банківських металів, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 10 грудня 2019 року № 148, 

викласти в такій редакції:  

“9. Числове значення офіційного курсу гривні до долара США 

визначається як сума гривень за 1 одиницю іноземної валюти, до інших 

іноземних валют, крім долара США, та облікової ціни банківських металів – 

відповідно до переліків іноземних валют та банківських металів, зазначених у 

пункті 5 розділу II цього Положення.  

Офіційний курс гривні до іноземних валют установлюється з точністю до 

чотирьох десяткових знаків, крім уточненого офіційного курсу гривні до СПЗ, 

який установлюється з точністю до шести десяткових знаків. Облікова ціна 

банківських металів розраховується з точністю до двох десяткових знаків.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Яків СМОЛІЙ 

 

 Інд. 40 

 

 

 

 


